
SLEZSKÉ VZDĚLÁVACÍ CENTRUM s.r.o. 

akreditovaná instituce Ministerstva vnitra, AK/I-38/2015 

Karola Śliwky 225/41 

733 01, Karviná-Fryštát 
 

www.vzdelavaci.cz 

 

 
Realizujeme širokou škálu akreditovaných a neakreditovaných seminářů a dalších vzdělávacích aktivit.  

Nabízíme pronájem učeben a přednáškového sálu. Zajišťujeme profesionální cateringové služby. 

POZVÁNKA NA AKREDITOVANÝ SEMINÁŘ 

ZÁKON O CESTOVNÍCH DOKLADECH 

Vzdělávací program je pojat jako aktualizační a prohlubující kurz, který se zaměřuje na výklad aktuálních problémů 

souvisejících s aplikací zákona č. 329/1999 Sb. o cestovních dokladech, v platném znění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMÍN: 

22. 3. 2022 

8.30 – 13.30 

 

CENA: 

2 090 Kč  

 

Součástí jsou vzdělávací 

materiály a bohaté občerstvení  

vč. oběda 

 

PŘIHLÁŠKY: 

Tereza Olbrichová 

Email: olbrichova@vzdelavaci.cz  

Tel.: +420 774 430 771 

 

PROGRAM SEMINÁŘE: 

1. Aktuální právní úprava na úseku cestovních dokladů a úvod do 

problematiky 

 Právní předpisy a související předpisy dle aktuální právní úpravy, 

stručný výklad základních pojmů 

 Druhy cestovních dokladů, údaje zapisované do CD, změny a 

doplňování zapisovaných údajů 

 Územní a časová platnost cestovních dokladů 

 Lhůty pro vydání cestovního dokladu 

2. Vydávání cestovních dokladů  

 Žádost o vydání CD a její náležitosti, žádost o doplnění, změnu údajů 

v CD, prokazování údajů a prověřování správnosti údajů uvedených v 

žádosti 

 Orgány příslušné k vydání, podání žádosti o vydání CD (příslušnost 

k podání žádosti, způsob jejího pořízení, pořízení biometrických údajů, 

digitalizované podoby držitele a jeho podpisu, jiný způsob připojení 

podoby žadatele a podpisu), doklady předkládané k žádosti a 

požadavky na ně kladené 

 Předání vyhotoveného cestovního dokladu – osoby oprávněné CD 

převzít, orgány, u kterých dochází k převzetí CD, jiný způsob předání 

CD než osobní převzetí, úkony v rámci předání CD 

3. Odepření vydání cestovního dokladu, skončení doby platnosti CD ze 

zákona, na základě rozhodnutí, sepsáním protokolu 

4. Povinnosti držitele a dalších osob na úseku cestovních dokladů a 

působnost orgánů veřejné správy na úseku CD, zadržení CD 

5. Přestupky na úseku cestovních dokladů 

6. Evidence cestovních dokladů  

 informační systém CD 

 správce, zpracovatel, uživatel, manuální evidence 

 poskytování údajů z evidence CD, blokace údaje o poskytnutí údajů 

7. Správní poplatky na úseku cestovních dokladů 

8. Shrnutí, otázky a odpovědi, diskuze 

LEKTORKA: Ing. Jana Kovačová 
Působí v oblasti evidence obyvatel, občanských průkazů a cestovních dokladů již 

od roku 2000, kdy vešel v účinnost zákon o evidenci obyvatel a rodných číslech, o 

občanských průkazech a o cestovních dokladech. Během své praxe zajišťovala z 

hlediska těchto zákonů činnost ohlašovny (pro oblast EO), obecního úřadu obce s 

rozšířenou působností i krajského úřadu (pro oblasti EO, OP, CD), vystupovala ve 

správním řízení jako prvostupňový i odvolací orgán. Má zkušenosti z metodického 

řízení i kontrolní činnosti v těchto oblastech. Více než 16 let působí jako lektor v 

rámci průběžného vzdělávání úředníků pro dané oblasti. 

MÍSTO KONÁNÍ:  

SLEZSKÉ VZDĚLÁVACÍ CENTRUM s.r.o. 

ul. Karola Sliwky 225/41, Karviná Fryštát 

Parkoviště se nachází přímo u centra. Nové moderní učebny, Wifi. 

 

mailto:olbrichova@vzdelavaci.cz

